4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ TỪ SƠN
Số: 634/UBND-VX
V/v triển khai công tác tuyên truyền tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của UBTV Quốc hội về việc thành lập Thành phố Từ Sơn thuộc tỉnh Bắc Ninh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Từ Sơn, ngày 06 tháng 10 năm 2021

	    Kính gửi:
	-  Các phòng, ban, cơ quan, đoàn thể thuộc Thị ủy, UBND thị xã;
-  Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;
-  UBND các phường;

Thực hiện Quyết định số 122-QĐ/TU ngày 01/10/2021 của Thị ủy Từ Sơn về việc thành lập Tiểu ban Tuyên truyền và ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã - Trưởng ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Lê Quang Đạo và Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thành phố Từ Sơn thuộc tỉnh Bắc Ninh tại cuộc họp ngày 05/10/2021.
Phó Chủ tịch UBND thị xã - Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền Lễ kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Lê Quang Đạo và Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thành phố Từ Sơn thuộc tỉnh Bắc Ninh đề nghị các phòng, ban, cơ quan liên quan; các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn; UBND các phường triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. UBND các phường:
- Tổ chức trang trí, tuyên truyền trực quan, bố trí từ 4 - 6 pano tại khu vực trung tâm UBND phường (các pano có kích thước 2m x 3m hoặc 3m x 5m). Nội dung, hình ảnh trên pano, các đơn vị liên hệ trực tiếp với Trung tâm Văn hóa Thể thao thị xã để được hướng dẫn cụ thể. Thời gian thực hiện xong trước ngày 15/10/2021;
- Treo băng rôn vượt đường tại các tuyến đường trung tâm tại phường. Treo các khẩu hiệu tuyên truyền ở các khu vực công cộng. Thời gian thực hiện xong trước ngày 15/10/2021;
- Cắm cờ chuối tại khu vực quanh trụ sở UBND phường và các khu vực khác phù hợp với điều kiện địa phương. Thời gian thực hiện xong trước ngày 24/10/2021;
- Thông báo cho nhân dân treo cờ tổ quốc (thời gian từ ngày 25/10/2021 đến hết ngày 01/11/2021).
- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp với điều kiện thực tế địa phương và đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19.
- Yêu cầu UBND các phường kiểm tra, rà soát và tháo dỡ các nội dung tuyên truyền không còn phù hợp về mặt nội dung (có cụm từ Thị xã Từ Sơn); các băng rôn, biển hiệu quảng cáo không đúng quy định; cờ, phướn, khẩu hiệu đã cũ, nát…
Yêu cầu UBND các phường: Đình Bảng, Đông Ngàn, Đồng Nguyên, Tân Hồng kiểm tra, tháo dỡ các công trình trang trí đã hư hỏng, gây mất mỹ quan đô thị.
2. Phòng Quản lý Đô thị:
Kiểm tra, điều chỉnh, bổ sung và thay thế các biển hiệu hư hỏng dọc tuyến Tỉnh lộ 295B và Tỉnh lộ 277.
- Kiểm tra, trang trí lại cổng chào, các bảng điện tử tại khu vực trung tâm Thị xã và trụ sở Thị ủy, UBND Thị xã.
- Chỉnh trang đô thị, chạy các khẩu hiệu điện tử theo hướng dẫn của Tiểu Ban tuyên truyền.
- Đề nghị Sở Giao thông vận tải và các cơ quan quản lý đường bộ sửa đổi, bổ sung biển chỉ dẫn từ các tuyến đường vào Thành phố Từ Sơn.
3. Trung tâm Văn hóa Thể thao Thị xã:
Trang trí dọc tuyến đường 295B đoạn từ khu phố Tân Lập đến phường Tương Giang; Tỉnh lộ 277 từ cầu Đại Đình đến TL295B.
Thực hiện nhiệm vụ trang trí trực quan theo kế hoạch đã được phê duyệt.
4. Đội Quản lý trật tự đô thị:
Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các hộ kinh doanh; thu hồi các biển hiệu quảng cáo không đúng quy định. Phối hợp Công an thị xã tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm lấn chiếm hành lang, vỉa hè, lòng đường theo quy định.
5. Ban Quản lý các dự án xây dựng:
Đôn đốc các đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án cải tạo, sửa chữa các cơ quan hành chính Nhà nước dọc trục đường Lý Thái Tổ. Phối hợp Văn phòng Thị ủy, Văn phòng HĐND-UBND tổ chức trang trí tại Trụ sở Thị ủy và Trụ sở HĐND-UBND thị xã để tổ chức đón tiếp khách mời dự Lễ công bố.
6. Các cơ quan, doanh nghiệp Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn:
- Đối với các cơ quan, đơn vị  nằm trên tuyến đường Lý Thái Tổ, đường 295B đoạn từ khu phố Tân Lập (phường Đình Bảng) đến Bưu điện Từ Sơn: đề nghị các đơn vị bố trí pano trang trí tại khu vực trước cửa trụ sở (các pano có kích thước 2m x 3m hoặc 3m x 5m). Nội dung, hình ảnh trên pano, các đơn vị liên hệ trực tiêp với Trung tâm Văn hóa Thể thao thị xã để được hướng dẫn cụ thể.
- Treo băng rôn, khẩu hiệu trước cổng trụ sở hoặc khu vực tường rào của các cơ quan, đơn vị.
7. Các doanh nghiệp Viễn thông, công nghệ thông tin đóng trên địa bàn;
Thực hiện việc thu gom hệ thống dây mạng, cáp viễn thông gọn gàng, đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông, đảm bảo mỹ quan đô thị.
Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền,  băng rôn vượt đường, các đơn vị chủ động lựa chọn trong số các khẩu hiệu gửi kèm theo công văn này.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, Phó Trưởng BCĐ (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã (b/c);
- Thành viên Tiểu ban Tuyên truyền;
- Lưu.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
[bookmark: _GoBack](Kèm theo Văn bản số: 634/UBND-VX ngày 06/10/2021)

1. Nhiệt liệt chào mừng ngày thành lập thành phố Từ Sơn (01/11/2021).
2. Nhiệt liệt chào mừng thành phố Từ Sơn.
3. Thành phố Từ Sơn - đô thị sáng - xanh - sạch - đẹp.
4. Thành phố Từ Sơn - đô thị giàu đẹp, văn minh và phát triển.
5. Thi đua lập thành tích chào mừng thành lập thành phố Từ Sơn.
6. Quyết tâm xây dựng thành phố Từ Sơn ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại.
7. Đảng bộ và nhân dân Từ Sơn chung sức, đồng lòng xây dựng thành phố giàu đẹo, văn minh.
8. Thành phố Từ Sơn đẩy mạnh đổi mới, sáng tạo, phát triển nhanh và bền vững.
9. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng thành lập thành phố Từ Sơn.
10. Xây dựng Từ Sơn trở thành thành phố hiện đại, văn minh, phát triển bền vững.
11. Quyết tâm xây dựng thành phố Từ Sơn trở thành trung tâm thương mại, dịch vụ, công nghiệp của tỉnh Bắc Ninh.
12. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân Từ Sơn quyết tâm xây dựng thành phố văn minh, hiện đại xứng đáng với tiềm năng, lợi thế của quê hương.
13. Phát huy dân chủ, đoàn kết, đổi mới, sáng tạo, huy động hiệu quả mọi nguồn lực, xây dựng thành phố Từ Sơn ngày càng giàu đẹp, văn minh.
14. Thành lập thành phố Từ Sơn, cơ hội thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân.